
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usvajanje Programa održavanja komunalne infrastrukture  

za 2023. godinu 

 
TOČKA 23. 



Na temelju članaka 72. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 68/18, 110/18, 32/20) te 
članka 19. Statuta Općine Čavle (Službene novine Primorsko-goranske broj 20/14, 26/14, 27/15, 12/18, 
41/18 i SN OČ 03/21, 12/21 i pročišćeni tekst 4/22) Općinsko vijeće Općine Čavle, na sjednici održanoj 
19. prosinca 2022. godine donosi 

PROGRAM 
održavanja komunalne infrastrukture 

za 2023. godinu 
 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuje se održavanje komunalne infrastrukture na području Općine Čavle za 2023. 
godinu (u daljnjem tekstu: Program), opseg poslova održavanja i financijska sredstva potrebna za 
ostvarivanje Programa 

Izvori i namjena sredstava u eurima za održavanje komunalne infrastrukture utvrđuju se kako slijedi: 

 IZVORI SREDSTAVA  

1. Komunalna naknada 914.261,05 

2. Ostali prihodi proračuna 60.468,52 

   

  UKUPNO  

   

1. Održavanje zelenih površina i groblja  

1.1. Održavanje javnih površina 165.903,51 

1.2. Održavanje groblja 3.981,68 

1.3. Komunalne usluge 3.318,07 

2. Održavanje cesta i javnih površina  

2.1. Održavanje nerazvrstanih cesta 128.555,31 

2.2. Održavanje ograda na javnim površinama 10.617,82 

2.3. Održavanje oborinske odvodnje i ekologija 29.199,02 

2.4. Održavanje prometne signalizacije 19.908,42 

2.5. Čišćenje javnih površina 51.761,90 

2.6. Naknada za otpad 10.020,57 

3. Zimska služba 15.926,74 

4. Sanacija deponija 19.908,42 

5. Održavanje javnih objekata  

5.1. Održavanje autobusnih čekaonica 3.981,68 

5.2. Održavanje dječjih igrališta 6.636,14 

6. Javna rasvjeta 119.450,53 

7. Održavanje komunalne opreme 11.945,06 

8. Javni prijevoz 284.690,42 

9. Dezinsekcija i deratizacija 6.636,14 

10. Veterinarske usluge 13.272,28 

11. Javna vatrogasna djelatnost 69.015,86 

   

  UKUPNO: 974.729,57 

 



Članak 2. 

Opis i opseg poslova koje obuhvaća održavanje komunalne infrastrukture iz članka 1. ovog Programa: 

1.1. Održavanje javnih površina 

(pozicija Proračuna br.159 ) 

Tekuće održavanje i uređenje zelenih površina, parkova i zelenih površina na drugim uređenim zelenim 
površinama, okućnicama u vlasništvu Općine i cestovnih otoka. Obuhvaća slijedeće radove: čišćenje. 
izgrabljivanje i okopavanje bilja, popunjavanje s biljnim materijalom, održavanje, košnje trave i 
prihranjivanje na slijedećim lokalitetima: - Mavrinci cestovni otok, Mavrinci – Ravan, Mavrinci - 
kapelica i spomenik, Mavrinci - »Vela šterna«, Cernik čitaonica, Čavle parkiralište općine, Čavle 
spomenik, Čavle cestovni otoci, Čavle dječji vrtić otoci, Bajčevo selo otoci, Buzdohanj spomenik, 
Krenovac prometni otok, Krenovac spomenik, Soboli spomenik, Žeželovo selo, park šuma groblja 
Cernik jug, park groblja Cernik iza mrtvačnice, zatvoreni prostori Doma Čavle, Grad Grobnik placa, 
Cernik travnjak Boki, okoliš BD Hrastenica, vaze ispred Doma Čavle, okoliš Kaštela i crkve Sv. Filip i 
Jakov, Put mlikarice, autobusna stanica »Pod Vrh«, raslinje uz cestu Jezero-Podhum, raslinje uz cestu 
G.Grobnik - Ilovik – Mikeji, jama parkinga iza Doma Čavle, okoliš zdravstvene stanice, okoliš 
Čebuharove kuće, Mrtvački put, raslinje uz cestu Jezero-Zastenice, cesta Zastenice – Škaroni, pravac 
Žubrovo selo - Žeželovo selo, pravac gostiona Bondej – Cipica, pravac Mavrinci – Gorica, Boki, Cernik 
most.,raskršće vrtić-Tera-općina, groblje Grad Grobnik - Grad Grobnik - autobusna stanica, prilaz NN 
Mavrinci, pravac Čavle-Žeželovo selo-Cernik, Krenovac Grad Grobnik, pravac Čavle-Lišćevica, Grad 
Grobnik Brajde, Srićinsko selo – Bondej, BK Cernik. groblje Cernik, Kamenjak – Lujzijana, otoci čvora 
Čavle – Cernik, prilaz stadionu i plato iza igrališta NK Grobničan.  

 

1.2. Održavanje groblja 

(pozicija Proračuna br. 160) 

Održavanje groblja obuhvaća troškove tekućeg i investicijskog održavanja, održavanje betonskih 
staza i pločnika, pošljunčanih površina, stabala, grmova, živice, cvjetnih gredica, okopavanje oko 
grmova I stabala, orezivanje grmova, živice i stabala od suhih grana, popunjavanje sa biljnim 
materijalom, sadnja novog bilja, održavanje čistoće na stazama i slobodnim površinama, te na 
pješčanim, opločenim i betonskim površinama, obnova završnog sloja rizle i podloge prema 
potrebi, održavanje vodoinstalacija i bravarije, te hitne intervencije uslijed nepovoljnih 
vremenskih prilika. 

1.3. Komunalne usluge  

(pozicija Proračuna br. 161 ) 

Komunalne usluge obuhvaćaju troškove komunalnih usluga (potrošnju vode) za potrebe održavanja 
čistoće i zalijevanje javnih zelenih površina na području Općine Čavle  

 

2.1. Održavanje nerazvrstanih cesta 

(pozicija Proračuna br. 162 ) 

Održavanje nerazvrstanih cesta podrazumijeva skup mjera i radnji koje se obavljaju tijekom cijele 
godine na nerazvrstanim cestama, uključujući i svu opremu, uređaje i instalacije, sa svrhom 
održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i prometne sigurnosti na njima (redovito 
održavanje),kao i mjestimičnog poboljšanja elemenata ceste, osiguravanja sigurnosti i trajnosti 



ceste i cestovnih objekata i povećanja sigurnosti prometa (izvanredno održavanje), a u skladu s 
propisima kojima je uređeno održavanje cesta. 
Održavanje obuhvaća nerazvrstane ceste na području Općine Čavle. 

 

2.2. Održavanje ograda na javnim površinama 

(pozicija Proračuna br. 163) 

Održavanje ograda na javnim površinama podrazumijeva održavanje i popravke kojima se 
osigurava njihova funkcionalna ispravnost. 

 

2.3. Održavanje oborinske odvodnje  

(pozicija Proračuna br. 164 ) 

Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda podrazumijeva upravljanje i održavanje 
građevina koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz građevina i površina javne 
namjene u građevinskom području, uključujući i građevine koje služe zajedničkom prihvatu, 
odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda, osim građevina u vlasništvu javnih 
isporučitelja vodnih usluga koje, prema posebnim propisima o vodama, služe zajedničkom 
prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda. 
Održavanje građevina javne odvodnje također podrazumijeva održavanje sustava za odvodnju na 
javnim cestama koje prolaze kroz naselje ako je dio mjesne kanalizacijske ili kanalske mreže. 
Obuhvaćeno je održavanje slivnika sa pripadajućim oborinskim kolektorom, linijskih rešetki, 
upojnih bunara, separatora i propusta. 

2.4. Prometna signalizacija 

(pozicija Proračuna br. 165) 

Radovi obuhvaćaju tekuće i investicijsko održavanje horizontalne i vertikalne signalizacije i ogledala. 

 

2.5. Čišćenje javnih površina 

(pozicija Proračuna br. 166 ) 

Redovno čišćenje javnih površina (trgova, pješačkih zona, javnih prometnih površina te javnih cesta 
koje prolaze kroz naselje) 

1. Pometanje 921.095 m2 javno prometnih površina s odvozom, 

2. Čišćenje zelenila – raslinja uz nerazvrstane ceste (54 km), 

3. Strojno pometanje 42h javnih površina. 

 

2.6. Naknada za otpad 

(pozicija Proračuna 166.3) 

Naknada za nedovoljno razvrstavanje otpada za 2021. godinu. 

 



3. Zimska služba 

(pozicija Proračuna br. 167 ) 

Zimska služba obuhvaća troškove uklanjanja snijega i padalina s javnih prometnih površina. 

 

4. Sanacija divljih deponija 

(pozicija Proračuna br. 168 ) 

Sanacija divljih deponija obuhvaća uklanjanje odbačenog otpada i smeća te sanaciju istih.  

 

5.1. Održavanje autobusnih čekaonica 

(pozicija Proračuna br. 169) 

Održavanje i čišćenje 12 autobusnih čekaonica sa stajalištima. 

 

5.2. Održavanje dječjih igrališta 

(pozicija Proračuna br. 170) 

Održavanje dječjih igrališta obuhvaća radove na tekućem održavanju dječjih igrališta i to: održavanje 
sprava, opreme, igračaka i klupica, održavanje zelenila u sklopu igrališta, održavanje betonskih i 
pješčanih podloga i ostale radove na održavanju na sljedećim lokalitetima: Bajta, Baćina, Cipica, Cipica-
Gaj, BK Cernik, Frlani, Grobnik, Hrastenica, Halovac, Zastenice, Žeželovo selo, Rakovo selo, DV Čavlić i 
Soboli.  

 

6. Javna rasvjeta 

(pozicija Proračuna br. 171. 172. 173 ) 

Održavanje javne rasvjete podrazumijeva upravljanje i održavanje instalacija javne rasvjete, 
uključujući podmirivanje troškova električne energije, za rasvjetljavanje površina javne namjene. 
Ovim troškovima obuhvaćeno je i postavljanje prigodne iluminacije i dekoracije za blagdane kao i 
troškovi popravaka. 

 

7. Održavanje komunalne opreme  

(pozicija proračuna 173.01, 173.02) 

Obuhvaća troškove održavanje komunalne opreme na području općine Čavle. 

 

8. Javni prijevoz 

(pozicija Proračuna br. 174 ) 

Obuhvaća troškove subvencioniranja javnog linijskog prijevoza. 

 



9. Dezinsekcija i deratizacija 

(pozicija Proračuna br. 212) 

Temeljem Ugovora 4 puta godišnje se vrši dezinsekcija i deratizacija javnih površina kao i nadzor nad 
poduzetim DD mjerama od strane Zavoda za javno zdravstvo. Po potrebi se provode i dodatne mjere 
deratizacije i dezinsekcije na mikro lokacijama.  

 

10. Veterinarske usluge  

(pozicija Proračuna br. 213) 

Veterinarsko - higijeničarske usluge obavljaju se prema potrebi putem Veterinarske stanice Rijeka, a 
obuhvaćaju: hvatanje i omamljivanje mačaka i pasa lutalica, sakupljanje uginulih i pregaženih domaćih 
životinja i divljači s javnih površina, odvoz animalnog otpada odbačenog od nepoznatih vlasnika, te 
nadzor nad veterinarskim uslugama.  

11. Javna vatrogasna djelatnost 

(pozicija Proračuna br. 67, 67.2 ) 

Obuhvaća djelatnost gašenja požara i spašavanja ljudi i imovine ugrožene požarom i eksplozijama, 
pružanje tehničke pomoći u nezgodama i opasnim situacijama te obavljanje drugih poslova u ekološkim 
i inim nesrećama, uključujući prihvat alarma i dežurni centar izvršitelja, te financiranje redovne 
djelatnosti DVD-a Čavle. 

 

Članak 3. 

Ovaj Program objaviti će se u Službenim novinama općine Čavle, a primjenjuje se od 1. siječnja 2023. 
godine. 

 

 

Općinsko vijeće Općine Čavle 
Predsjednik 

Norbert Mavrinac 
 
KLASA:  
URBROJ:  
 



Temeljem odredbe članka 19. Statuta Općine Čavle (Službene novine 
PGŽ br. 20/14, 26/14, 27/15, 12/18, 41/18 Službene novine Općine 
Čavle 3/21, 12/21, pročišćeni tekst 4/22), Općinsko vijeće Općine Čavle 
na sjednici održanoj 19. prosinca 2022. godine donosi 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

O D L U K U 

 
 
 

o usvajanju Programa održavanja komunalne infrastrukture  

za 2023. godinu 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Predsjednik: 
 Norbert Mavrinac, v.r. 


	15 24 0 Program održavanja komunalne infrastrukture za 2023. godinu.pdf (p.1)
	15 24 1 Program održavanja komunalne infrastrukture za 2023. godinu.pdf (p.2-6)
	15 24 x Program održavanja komunalne infrastrukture za 2023. godinu.pdf (p.7)

